РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительного органа)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Сени»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»_11._2019             д. ЛУЖНОЕ                                        № _58__
О внесении изменений в постановление №51 от 13.11.2018 «об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Сени» на 2019 -2023 годы»

     В соответствии с п.4 раздела 3 «Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования СП «Деревня Сени»,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования СП «Деревня Сени», в связи с уточнением объемов финансирования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление главы администрации МО СП «Деревня Сени» №51 от 13.11.2018  в редакции постановления №43 от 06.09.2019 «об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Сени» на 2019 -2023 годы» следующие изменения:

1)  Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Сени» на 2019 -2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»  изложить  в новой редакции согласно приложения  №2 к настоящему постановлению.
3) Паспорт Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» Дзержинского района на 2019 -2023 годы » изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему постановлению.
4) раздел 3 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» Дзержинского района на 2019 -2023 годы » и раздел 4 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» Дзержинского района на 2019 -2023 годы » изложить в новой редакции согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
5)  «Паспорт подпрограммы «Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории МО СП «Деревня Сени»»  изложить в новой редакции согласно приложения №5 к настоящему постановлению.

 6) раздел 3 подпрограммы «Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории МО СП «Деревня Сени»  «Перечень подпрограммных мероприятий» и раздел 4 подпрограммы «Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории МО СП «Деревня Сени» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложения 6 к настоящему постановлению.

         2.  Настоящее постановление обнародовать путём вывешивания на стенде объявлений, в специально отведенных для этих целей местах.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

        4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации:                                      Е.И.Стручева
Приложение 1
к постановлению Администрации
 МОСП «Деревня Сени»

От28 .11 .2019№_58__

Паспорт программы
«Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Сени»

	Наименование программы
	«Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Сени»

	Ответственный исполнитель
	Администрации МО СП «Деревня Сени»

	Цели Программы
	Осуществление  части переданных полномочий в решении в решении вопросов дорожной деятельности

1. Обеспечение безопасных условий движения на дорогах и улично-дорожной сети  муниципального образования «Деревня Сени»

2. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры

	Задачи Программы
	1.Развитие сети автодорог в поселении

2. Повышение безопасности дорожного движения и

снижение дорожно-транспортного травматизма

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации программы
	- Обеспечение условий по  повышения безопасности дорожного движения

- Доля улучшенных условий дорожного движения, влияющих на уровень безопасности

- Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения среди населения, в том числе среди несовершеннолетних
- Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям

- Доля развития сети автомобильных дорог поселения обеспеченных комплексом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автодорог местного значения

	Перечень подпрограмм
	 1.Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»

 2.Подпрограмма ««Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»

	Сроки и этапы реализации Программы
	2019-2023 годы

	Финансовое обеспечение Программы
	Общий объем финансирования –  3180,0   тыс. руб.,
 в т.ч подпрограммы:

1.Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»-    100   тыс.руб

 2.Подпрограмма «Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени  3080   тыс.руб

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	1. Поддержание дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100 процентов дорог и сооружений на них;

2. Обеспечение бесперебойного, круглогодичного

безопасного движения автотранспорта по сети дорог в поселении

Приложение 2
к постановлению Администрации
 МОСП «Деревня Сени»

От28 .11 .2019№_58__
3. Обоснование ресурсного обеспечения  программы

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование направлений  использования средств Программы
	Объем финансирования по годам тыс. рублей
	Итого

тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	«Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Сени»

	910
	710
	860
	700
	0
	3180

	1.
	1.Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»
	100
	0
	0
	0
	0
	100

	 2
	Подпрограмма «Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»»
	810,0
	710
	860
	700
	0
	3080,0

	В том числе

-бюджет сельского поселения

-межбюджетные трансферты
	100,0

810,0

	710
	860
	700
	-
	100,0

3080,0

Приложение 3
к постановлению Администрации

 МОСП «Деревня Сени»

От  28 .11  .2019№ _58_
Паспорт подпрограммы
	Наименование муниципальной подпрограммы
	«Повышение безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» Дзержинского района

	Цель подпрограммы
	Обеспечение безопасных условий движения на дорогах и улично-дорожной сети  муниципального образования с.п. «Деревня Сени» Дзержинского района

	Задачи подпрограммы
	1.  Повышение безопасности дорожных условий путем внедрения технических средств регулирования дорожного движения на автомобильных дорогах местного  значения

2. Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	- Обеспечение условий по  повышения безопасности дорожного движения

- Доля улучшенных условий дорожного движения, влияющих на уровень безопасности

- Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения среди населения, в том числе среди несовершеннолетних

	Заказчики  подпрограммы
	Администрация муниципального образования с. п. «Деревня Сени»

	Заказчик -координатор подпрограммы
	Администрация муниципального образования с. п. «Деревня Сени»

	Срок и этапы реализации подпрограммы
	2019-2023годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования –   100  тыс. руб., в том бюджет сельского поселения100 тыс.руб, межбюджетные трансферты  0     тыс.руб
2019 год –  100 тыс.руб.;

2020 год –  0  тыс.руб.

2021 год -   0    тыс.руб.
2022 год-   0    тыс.руб
2023 год-   0    тыс.руб

	Ожидаемые конечные
результаты от реализации
Программы
	 Обеспечение бесперебойного, круглогодичного и

безопасного движения автотранспорта по сети дорог в поселении, сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения

Приложение 4
к постановлению Администрации

 МОСП «Деревня Сени»

От  28 .11  .2019№ _58_
3. Перечень подпрограммных мероприятий Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»

	  N
п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	источник финансирования
	Объемы финансирования по и источникам (тыс. руб.)

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель: Обеспечение безопасных условий движения на дорогах и улично-дорожной сети  муниципального образования «Деревня Сени»

	 1.1.
	Задача 1: Повышение безопасности дорожных условий путем внедрения технических средств регулирования дорожного движения на автомобильных дорогах местного  значения

	1.1.1.

	Приобретение дорожных знаков ,

            Крепежа, содержание автодорог
	2019 год
2020 год

2021 год

2022 год

2023 год
	Межбюджетные трасферты

МБ
	100,0

0,0
0,0
0,0
0,0
	 Администрация

	2.
	Задача 2. Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Участие в    рассмотрении   состояние  аварийности   на автомобильном транспорте на комиссии по безопасности дорожного      движения,      заслушивать       руководителей учреждений и организаций, деятельность которых связана с обеспечением  безопасности дорожного движения,  в т.ч.  автотранспортных   предприятий,   о   принимаемых мерах      по      снижению      аварийности      на      дорогах муниципального образования
	2019-2023 годы
	МБ
	Финансирование не требуется
	 Администрация, ОГИБДД ОВД по Дзержинскому району

	2.1.2.
	Участие  в  проведении      регулярных      комиссионных проверок    состояния     автомобильных     дорог,     улично-дорожной    сети,    автобусных    маршрутов    и    остановок общественного  транспорта,          мостов,          эстакад, железнодорожных      переездов      на      их      соответствие требованиям безопасности дорожного движения.
	2019 -2023 годы
	МБ
	Финансирование не требуется
	 Администрация

	 2.1.3.
	Укрепление транспортной дисциплины (проведение беседы с учащимися МОКУ Лужновская СОШ )
	2019-2023годы
	МБ
	Финансирование не требуется
	 Администрация с.п. «Деревня Сени»

	 2.1.4.
	 Организация и проведение  познавательной игры для детей "Знатоки дорожных правил"
	2019-2023 годы
	               МБ
	Финансирование не требуется
	Сенской СДК, Давыдовская биьблиотека

	Всего по Программе,   в том числе:
2019 год

2020год

2021  год

2022 год

2023 год

	100,0
0,0
0,0
0,0
0,0

4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

	Источник
	Всего (тыс.руб.)
	Срок исполнения

	2019год
	2020
	2021
	2022
	2023

	Местный  бюджет
	-
	100
	-

	-

	Областной, федеральный бюджеты
	-
	-
	-

	-

	Межбюджетные трансферты

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5
к постановлению Администрации

 МОСП «Деревня Сени»

От  28 .11  .2019№ _58_
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной подпрограммы
	«Совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»

	Цель подпрограммы
	Развитие сети автодорог общего пользования местного значения муниципального образования с.п. «Деревня Сени» Дзержинского района

	Задачи подпрограммы
	Приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям

2.Доля развития сети автомобильных дорог поселения обеспеченных комплексом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автодорог местного значения

	Заказчики Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»

	Заказчик-координатор Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени»

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2019-2023 г.

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования –  3080 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –  810  тыс.руб.;

2020 год –  710  тыс.руб.

2021 год -   860 тыс.руб.
2022 год-700 тыс.руб
2023 год-0 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1.Снижение доли протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям.

           2.Обеспечение бесперебойного, круглогодичного безопасного движения автотранспорта по автодорогам общего пользования местного значения.

Приложение 6
к постановлению Администрации

 МОСП «Деревня Сени»

От  28   .11  .2019№ _58_

	  N
п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	источник финансирования
	Объемы финансирования по и источникам (тыс. руб.)

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель:  Развитие сети автодорог общего пользования местного значения муниципального образования с.п «Деревня Сени»

	 1.1.
	Задача 1:  Приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	1.1.1.

	Содержание дорог
и искусственных сооружений
на них
	2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год
	МБ, межбюджетные трансферты

	810

710

860

700

0
	Администрация МО СП «Деревня Сени»

3.Перечень программных мероприятий

	1.1.2
	 Технико-экономическое обоснование с  разработкой проектно-сметной документации
	2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год
	МБ межбюджетные трансферты

	Администрация МО СП «Деревня Сени»

	Всего по Программе,   в том числе:

	2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год
	МБ межбюджетные трансферты
	810

710

860

700

0

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

	Источник
	Всего (тыс.руб.)
	Срок исполнения

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Местный  бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Областной, федеральный бюджеты

	-
	-
	-
	-
	-

	межбюджетные трансферты

	810
	710
	860
	700
	0